CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.273/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.238/2022, de autoria do Vereador CLÁUDIO COELHO PEREIRA, com o apoio da
Vereadora Denise Cristina Lima de Andrade, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Competente, estude a possibilidade
da aquisição de todo o equipamento necessário (caminhão e demais materiais) e
capacitação de funcionários, para que o Município possa realizar a pintura
estratigráfica de nossas vias, economizando nas despesas com contratação de
empresa terceirizada.

Anualmente o Município tem um gasto muito elevado com a

contratação de empresas que realizam o serviço de pintura estratigráfica. Assim, e a
exemplo de municípios vizinhos como Catalão, é válido verificar o custo-benefício
para execução desse serviço por parte do Município, visando uma economia aos
cofres públicos e a prestação de um serviço mais eficiente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:37:10-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T11:55:41-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro